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SAMAN YIĞINI İÇİNDE ASFİKTİK ÖLÜM:
OLGU SUNUMU

DEATH IN A RICK DUE TO ASPHYXIA:

CASE REPORT

ÖZET

Yabancı cisim aspirasyonları; 
olay yerinde veya sağlık kuru-
luşlarında, çoğunlukla acil mü-
dahale gerektiren, müdahale 
sonrası genellikle hastanın du-
rumunda hızlı düzelmenin gö-
rüldüğü, kişinin yaşamını tehdit 
eden bir olaydır. Yabancı cisim 
aspirasyonları genellikle çocuk-
larda görülmekle beraber nadir 
de olsa yetişkinlerde de görüle-
bilmektedir. Yetişkinlerde, ya-
bancı cisim aspirasyonuna ait 
klinik bulgular, çocukluk çağın-
dakilere nazaran maskelenmiş 
veya daha az belirgin olabilmek-
tedir. Aspire edilen materyal; 
kişinin beslenme alışkanlıkları, 
sosyoekonomik durumu, kültü-
rel ve geleneksel yaşam farklı-
lıklarına göre değişiklik göste-
rebilmektedir. 

Çalışmada, kaza sonucu saman 
yığını içerisine düşen ve yabancı 
cisim aspirasyonuna bağlı ölüm 
gerçekleşen olgunun, ölü mu-

ayenesi ve otopsi bulguları de-
ğerlendirildi. Yapılan adli otopsi 
sonucunda, larenks ve farenks 
de dahil olmak üzere tüm tra-
keanın, iki ana bronşu da kapsa-
yacak şekilde, kuru ot ve saman 
parçaları ile tıkalı olduğu tespit 
edildi. Olgunun nadir görülen 
yabancı cisim aspirasyonuna 
bağlı ölüm olarak tartışılması 
amaçlandı.

Anahtar Kelimeler: yabancı ci-
sim aspirasyonu, ölüm, otopsi, 
saman yığını

ABSTRACT

Foreign body aspiration is a life 
threatening incident which mostly 
requires emergent medical inter-
vention at the scene of incident or 
medical institutions and during 
which a following quick improve-
ment in health of the patient af-
ter medical intervention is seen. 
Foreign body aspirations are ge-
nerally observed in children but 
also in adults despite its rare fre-
quency. The clinical symptoms of 
foreign body aspirations in adults 
can be less manifest and more 
disguised when compared to the 
ones in children. The aspired 
material varies due to nutritional 
habits, socioeconomic status, cul-
tural and traditional life styles of 
the patient. 

Post-mortem examination and 
autopsy findings of the case who 
had fallen into a rick and had died 
due to foreign body aspiration has 
been evaluated. During forensic 
autopsy, whole trachea including 

two main bronches, larynx and 
pharynx of the case was deter-
mined to be obstructed with hay 
and straw particules. It has been 
aimed to discuss this cases as a 
death occuring due to a rare type 
of foreign body aspiration.

Key words: foreign body aspirati-
on, death, autopsy, rick
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GİRİŞ

Yabancı cisim aspirasyonu, olay 
yerinde veya sağlık kuruluşla-
rında çoğunlukla acil müdaha-
le gerektiren, yeterli müdahale 
sonrası hastanın durumunda 
genellikle hızlı düzelmenin gö-
rüldüğü, kişinin yaşamını tehdit 
eden bir olaydır. Yabancı cisim 
aspirasyonları genellikle çocuk-
larda görülmekle beraber nadir 
de olsa yetişkinlerde de görüle-
bilmektedir (1,2). Yetişkinlerde, 
çocuklarda olana nazaran yaban-
cı cisim aspirasyonuna ait kli-
nik bulgular maskelenmiş veya 
daha az belirgin olabilmektedir. 
Aspire edilen materyal; kişinin 
beslenme alışkanlıkları, sosyo-
ekonomik durumu, kültürel ve 
geleneksel yaşam farklılıklarına 
göre değişiklik gösterebilmekte-
dir (3). 

Amerika Birleşik Devletleri’nde, 
yıllık yaklaşık, 500 ile 2000 ara-
sında kişinin, yabancı cisim as-
pirasyonuna bağlı öldüğü bil-
dirilmektedir (4).  Katı cisim 
aspirasyonları genellikle infant 
ve çocukluk çağında görülmekle 
beraber yetişkinlerde; alkol, se-
datif ve hipnotik ilaç kullanımı, 
senilite, epileptik nöbet, genel 
anestezi, intoksikasyonlar, bilinç 
kaybının olduğu travmalar, men-
tal retardasyon, nörolojik has-
talıklar ve protez diş uygulama 
işlemleri gibi durumlarda nadir 
de olsa görülebilmektedir (5-12).

Çalışmada, kaza sonucu tipik 
olmayan yabancı cisim aspiras-
yonuna bağlı ölüm gerçekleşen 
olgunun, ölü muayenesi otopsi 
bulgularının ve literatür eşliğin-

de tartışılması amaçlandı. 

OLGU SUNUMU

Şubat 2010 tarihinde, yüksek-
ten düşme sonucu ölen ve adli 
vaka olarak bildirilen bir şah-
sın, ölü muayenesi ve otopsi iş-
lemleri Erzurum Adli Tıp Şube 
Müdürlüğü’nce gerçekleştiril-
miştir. Yakınlarından alınan ifa-
delerde, şahsın zihinsel açıdan 
özürlü olduğu, el ve ayaklarında 
motor işlev kısıtlılığı olduğu, olay 
günü yaklaşık iki metre yüksek-
likteki motorlu bir tarım aracının 
üzerinden, dengesini kaybede-
rek, saman yığınları içerisine 
düştüğü, yakınlarının şahsı sa-
manlıktan çıkardıkları esnada 
ağız ve burnunun samanla dolu 
olduğu, suni solunum yapmaya 
çalıştıkları, olay yerine ambulans 
çağırdıkları, ambulans gecikince 
yaralıyı askeri araçla hastaneye 
kaldırdıkları, ancak şahsın kur-
tarılamadığı  beyan edilmiştir. 

Erzurum Adli Tıp Şube 
Müdürlüğü’nce ceset üzerinde 
yapılan harici muayenede; her iki 
gözde kemozis, üst dudakta 1 cm 
çaplı sıyrık, çene solda yüzeysel 
sıyrıklar ile her iki el ve dirsekte 
eskiye ait çok sayıda küçük yara 
nedbelerinin bulunduğu tespit 
edilmiştir. Yapılan adli otopsi 
sonucunda larenks ve farenks 
de dahil olmak üzere tüm trake-
anın, iki ana bronşu ve terminal 
dallarını da kapsayacak şekil-
de, kuru ot ve saman parçaları 
ile tıkalı olduğu tespit edilmiştir 
(Resim 1,2). Her iki akciğer yüze-
yinde yaygın peteşiyal kanamalar 
olduğu görülmüştür. Diğer doku 

ve organ incelemelerinde pato-
lojik bulguya rastlanılmamıştır.

TARTIŞMA VE 

SONUÇ	

Çocuklarda yabancı cisim aspi-
rasyonu sonrası genellikle akut 
yada tekrarlayan semptomla-
rın görülmesi ile erken dönem-
de tanı konulabilmektedir (13). 
Yetişkinlerde ise yabancı cisim 
aspirasyonları nadir görüldü-
ğünden, açık bir aspirasyon öy-
küsü bulunmayan durumlarda, 
yabancı cisim, yıllarca, astım gibi 
yanlış bir tanıya yol açabilmekte-
dir (9,14-16).  Bu tip vakalar ge-
nellikle insidental olarak yapılan 
bronkoskopik araştırmalar so-
nucu ortaya çıkmaktadır. Trake-
obronşial sistemde en uzun sü-
rede tespit edilen yabancı cisim 
vakası 40 yıl olarak literatüre 
girmiştir (9).

Aspire edilen yabancı cismin 
türü ve oranı; yaş, cinsiyet, mes-
lek, kültürel hayat, sosyo-ekono-
mik durum, diyet, halkın gelenek 
ve göreneklerine göre ülkeden 
ülkeye değişiklik gösterebilmek-
tedir. Endüstrileşmemiş ülkeler-
de yabancı cisim aspirasyonları 
çoğunlukla organik yabancı ci-
simlerle (sıklıkla kuruyemiş ta-
neleri ve kabukları) oluşurken,  
endüstrileşmiş ülkelerde, plas-
tik yabancı cisim aspirasyonları 
insidansı artmaktadır (3).

Tanısal gecikmeye bağlı olarak, 
herhangi bir yabancı cisim, akci-
ğerde veya bronşlarda uzun süre 
kalırsa, broşiektazi, obstrüktif 

amfizem, tekrarlayan pnömoni, 
bronşial stenoz, akciğer apsesi, 
plevral effüzyon, ampiyem, bron-
koplevral fistül, endobronşial 
polip ve kot osteomyeliti gelişe-
bilmektedir. Erken dönemde ise, 
akut dispne, asfiksi, hemoptizi, 
pnömotoraks, larengeal ödem 
ve kardiyak arrest gibi kompli-
kasyonlarla kendisini göstere-
bilmektedir (10,17). Anestezi ve 
bronkoskopideki gelişmelere 
paralel olarak, yabancı cisimle-
rin bronkoskopiyle çıkartılması, 
deneyimli ellerde, morbidite ve 
mortalite oranlarını %1’in altına 
düşürmüştür (17).

Yabancı cisim aspirasyonuna 
bağlı asfiksiyel ölümler her yaş-
ta görülebilmekle birlikte, ye-
tişkin yaş grubunda, genellikle, 
yaşlı insanlarda görülmektedir 
(7). Yetişkinlerde; senil demans, 
zeka geriliği, inme, parkinsonizm 
gibi nörolojik hastalığı olanlarda 
yabancı cisim aspirasyon ris-

ki artmaktadır (18). Koma veya 
merkezi sinir sistemi depres-
yonuna neden olabilecek; alkol, 
narkotik, barbitürat ve benzodia-
zepin kullanımı da riski arttıran 
faktörlerdir (19). Bununla birlik-
te ileri yaş, bozulmuş öğürme ve 
öksürme refleksi ile bilinç kaybı 
ve maksillofasial travmalar diğer 
risk faktörleri arasındadır (20).  
Çalışmamızdaki olguda zeka ge-
riliği bulunmakta olup riskli gru-
ba girdiği tespit edilmiştir.

Hava yollarının komple tıkanma-
sı sonucu meydana gelen vaka-
larda oksijen yetersizliğine bağlı 
olarak, 4-5 dakika içerisinde geri 
dönüşümsüz beyin hasarı olu-
şabilmektedir (21,22). Yaklaşık 
%90 vakada olay yerinde aspire 
edilen materyalin çıkartılması 
sonucu ölümlerin önüne geçile-
bilmektedir (23). Çalışmamızda 
görüldüğü gibi solunum siste-
minin masif olarak tıkandığı du-
rumlarda erken dönemde acil 

müdahale yapılmasının ne ka-
dar yararlı olabileceği aşikardır. 
Ölen olgunun yakınlarından alı-
nan ifadeye göre, olguya saman 
yığınından çıkarıldıktan sonra 
suni solunum yapılmaya çalışıl-
mış ancak başarılı olunamamış 
ve hastaneye kaldırılırken yolda 
yaşamını yitirmiştir. Çalışma-
mızda olduğu gibi; ciddi risk fak-
törü taşıyan olgularda, ölümle 
sonuçlanabilecek bu tip kazalar 
sonucu meydana gelen ölüm ve 
yaralanmaların engellenebilme-
si,  olay öncesinde, olay yeri ve 
kişilerle ilgili, gerekli ve yeterli 
güvenlik önlemlerinin alınması 
sonucu mümkün olabileceği ka-
naatindeyiz. 

Resim 1: Üst solunum yollarında tıkayıcı vasıfta
kuru saman parçaları

Resim 2: Trakea ve bronşial 
sistemdeki saman parçaları
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